2021年 5月 27日

報道関係者各位

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

株式会社カプコンは、マルチプラットフォーム向け「バイオハザード」シリーズ最新作『バイ

オハザード ヴィレッジ』を、全世界で 400万本販売※しましたのでお知らせいたします。※ダウ

ンロード販売実績を含む

『バイオハザード ヴィレッジ』は、累計 900万本（2021年 3月 31日現在）を販売した『バ

イオハザード 7 レジデント イービル』の続編で、アクション性を高め、より遊び応えのあるプ

レイボリュームを備えたタイトルです。プレイヤーは主人公のイーサンとなり、不気味な寒村を

舞台に新たなサバイバルホラーに挑みます。フォトリアルな映像表現や 3D オーディオなど技術

の面だけでなく、伝統的なホラーを源流とした魅力的なキャラクターやホラーとアクションが共

存するプレイ体験がユーザーから支持された結果、全世界で 400万本を販売しました。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、ユーザーの皆様のご期待に応え

てまいります。

【 商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード ヴィレッジ

2. ジ ャ ン ル  サバイバルホラー

3. 対 応 機 種 PlayStation®5、PlayStation®4、

Xbox Series X|S、Xbox One、PC

4. 発 売 日 2021年 5月 7日

（時差により日本は 2021 年 5月 8日）

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※© 2020 Microsoft. Microsoft、Xbox、Xbox Live、Xbox One および Xbox 関連ロゴは、

米国 Microsoft Corporation および/またはその関連会社の商標 です。

【「バイオハザード」シリーズについて】

当シリーズは、武器やアイテムを駆使し惨状からの脱出を試みるサバイバルホラーゲームです。1996

年の第 1 作発売以降、シリーズ累計販売本数 1 億本を超える当社の代表的なコンテンツであり、登場

から 25年以上経過した今なお、世界中から熱狂的な支持を集めています。

『バイオハザード  ヴィレッジ』が全世界で 400万本を突破！

～  ホラーとアクションが共存するプレイ体験が支持され、順調にユーザー数を拡大  〜

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

総務部 広報 IR 室 TEL: 06-6920-3623

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 マーケティング PR 部 インタラクティブ PR チーム TEL: 03-3340-0750

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート TEL: 06-6946-3099